
平成28年6月17日 

 

会  員 各  位 

北 海 道 環 境 計 量 証 明 事 業 協 議 会 

（一社）日本環境測定分析協会北海道支部 

 

平成28年度第25回環境測定技術研究会発表会開催のご案内 

 

 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標記発表会を下記のとおり開催致しますので、大変ご多忙のこととは存じます

が、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

本研究会発表会は、主に環境測定分析を担当する技術者を対象に、関連する技術並び

に研究成果等をお持ちの会員様に発表をいただくことにより、技術力の向上及び技術者

間の交流を深め、環境計量証明事業の更なる向上を図ることを目的とするものです。 

また、当日は、発表会終了後に交流会を開催致しますので、併せてご参加いただけま

すようご案内申し上げます。 

 なお、交流会へ参加される方は、参加費2,000円を当日受付にてお支払い願います。 

 つきましては、準備の都合上、別紙申込書にて7月8日（金）までに、ＦＡＸまたは

郵送にてお知らせ下さい。 

 

記 

 

１．日 時：平成28年7月15日（金）15:00～ （受付開始14:30） 

       ○発表会 15:00 ～  ○交流会 17:00 ～  

２．会 場：ＫＫＲホテル札幌 5階 丹頂 ※昨年と会場フロアが異なります。 

       札幌市中央区北4条西5丁目（TEL 011-231-6711） 

  ３．発表者及びテーマ 

  ① 日本衛生株式会社         髙 野 哲 平  氏 

（仮題）エネルギー分散型蛍光Ｘ線分析装置を用いた土壌中の硫黄含有量の測定 

  ② 株式会社ズコーシャ        塩 飽 宏 輔 氏 

（仮題）畑地から発生する温室効果ガスの測定および発生ガス低減の可能性 

③ 株式会社福田水文センター      諏訪田 光浩 氏 

  （仮題）原子吸光法を用いたＡＰＤＣ-ＭＩＢＫ抽出による水溶液中のＭｎの測定 

  ④株式会社環境科学研究所     山 﨑 真 史  氏 

   水道水の異臭・異物の対応事例 

【問合せ・申込先】 〒001-0024札幌市北区北24条西14丁目8番5号 

  ((一財)北海道環境科学技術センター内) 

                                  北海道環境計量証明事業協議会 事務局 

                   TEL 011-758-1161  FAX 011-758-1191 



 

 

 

※不参加の場合もお手数をお掛けいたしますが、お知らせ下さい。 

 

北海道環境計量証明事業協議会 

 事務局 飯領田 行き 

 

第25回環境測定技術研究会発表会 

参 加 申 込 書 

 

参 加 ・ 欠 席 

 

（○印を付けて下さい。） 

氏 名 所 属・役 職 発 表 会 交 流 会 参加証※ 

     

     

     

     

 

※本研究会発表会は、日環協の環境測定分析士資格認定制度における更新登録のための点数を付与

する「講習会」として指定されています。環境測定分析士1級及び2級をお持ちの方で、講習会参

加証が必要な方は、お申込みの際に、上記申込み参加証欄へ○印を付けて下さい。 

詳細は、http://www.jemca.or.jp/info/analysis/index.html（日環協ＨＰ）でご確認ください。 

 

平成28年  月  日 

 

事 業 所 名                      

連絡担当者                      

電 話 番 号                      

 

 FAX　011-758-1191


